
1 
 

AKČNÍ PLÁN PRO ROK 2017 

1) Ekonomika a lidské zdroje 

- neřeší se 

 

2) Dopravní a technická infrastruktura 

 

Název akce 
ŘEŠENÍ PRŮJEZDNOSTI MĚSTEM 

Vazba na SPRM 

2    Dopravní a technická infrastruktura 

2.1 Řešení průjezdnosti městem 

 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

Stručný popis akcí 

Rekonstrukce spodní části ul. Štefánikova  

- propojení ul. Štefánikova a Nádražní, nová komunikace, 

chodníky a VO 

 

Stav připravenosti Je zpracována PD 

Celkové náklady akce 8.000.000,- Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2017 byl uplatněn požadavek 

8.000.000,- mil. Kč 

 

Dotace 

zdroj dotace 
- 

 

výše dotace  
 - 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

 

Odd. 22 - Doprava  

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  Priorita záměru B – akce důležitá 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

 zlepšení průjezdnosti města 

finanční podpora  

finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

Poznámka   



2 
 

Název akce 

 

Oprava a udržení dobrého stavu místních 

komunikací 

Vazba na SPRM 

2    Dopravní a technická infrastruktura 

2.2 Oprava a udržení dobrého stavu místních komunikací 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

 

 

Stručný popis akcí 

 

Rekonstrukce ul. Dukelská, komunikace : 

- realizace bezbariérové úpravy chodníků a autobusového    

  zálivu – investice města 

- komunikace - investice SÚS JmK, 

 

 

Stav připravenosti 
 Zpracovává se PD 

 

Celkové náklady akce 
3.000.000,- Kč – účast města 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu na rok 2017 byl uplatněn požadavek ve 

výši 3.000.000,- Kč 

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace  
 - 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd.  22 - Doprava 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

 

 

Fakultativně pak další položky 

 

Priorita 
 Priorita záměru B – akce důležitá 

 

Místo plnění  
 Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 spolupráce s SÚS JmK 

 investice Svazku VaK 

 

Poznámka   



3 
 

 

Název akce 
PASPORT MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

Vazba na SPRM 

2      Dopravní a technická infrastruktura 

2.2   Oprava a udržení dobrého stavu místních komunik. 

2.2.2   Zadat zpracování nového pasportu místních 

komunikací a dopravního značení v elektronické podobě 

(s technickými a ekonomickými údaji ke správě majetku) 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OSM 

Mgr. Gabriela Šmerdová – vedoucí odboru OSM 

Ing. Petr Vychodil – referent správy majetku 

Spolupracuje odbor OKT a DOP 

Stručný popis akce 

V souladu s bodem 5.9 návrhové části strategického plánu 

města, kde je uvedena potřeba zajistit v digitální podobě 

aktuální pasporty majetkových souborů města, je jednou 

z aktuálních potřeb pořízení pasportu místních komunikací a 

dopravního značení v digitální podobě. 

Stávající pasport místních komunikací je pouze v listinné 

podobě a je již zastaralý (pořízen v letech 1999 – 2001) 

Povinnost vést řádnou evidenci místních komunikací je dána 

zákonem č. 13/1997 

Digitální pasport místních komunikací a dopravního značení 

bude sloužit pro evidenci a správu majetku, pro plánování 

oprav komunikací, pro správní činnost odboru dopravy, pro 

potřeby městské policie.  

Pasport místních komunikací bude součástí GIS města 

Stav připravenosti 
V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky na pořízení 

GIS města a vyčleněny finanční prostředky na zpracování 

pasportu místních komunikací a dopravního značení 

Celkové náklady akce Předpokládané náklady cca 250 tis Kč  

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

V rozpočtu města jsou v položce Ostatní služby vyčleněny 

finanční prostředky na pořízení pasportu místních 

komunikací a dopravního značení  

Dotace 

zdroj dotace S využitím dotace se neuvažuje 

výše dotace  
 

Vazba na 

rozpočet 

ORG zatřídění dle rozpočtové skladby:   6127 – Ostatní služby 

ORJ 
 

Fakultativně pak další položky 

Priorita priorita záměru A – akce nezbytná 

Místo plnění   Boskovice vč. místních částí 

Role města 

Město Boskovice je zadavatelem zpracování pasportu. 

Spolupracuje při přípravě podkladů pro vypracování 

pasportu. 

Město Boskovice zajistí zapracování pasportu místních 

komunikací do GIS města.  



4 
 

 

Název akce 
PARKOVÁNÍ VE MĚSTĚ 

Vazba na SPRM 

2    Dopravní a technická infrastruktura 

2.3 Lokalizace dalšího možného parkování ve městě 

 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

Stručný popis akcí 

 

II. etapa prostoru za FÚ  

- rekonstrukce komunikací, nové chodníky, nové parkovací 

plochy (22 parkovacích míst) a úpravy zeleně 

 

Stav připravenosti 

PD, vydáno stavební povolení, v roce 2014 byla realizována 1. 

etapa 

 

 

Celkové náklady akce 
5 000 000 Kč  

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl uplatněn 

požadavek na 5 000 000 Kč 

 

 

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace   - 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 22 - Doprava 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

 

 

Fakultativně pak další položky 

 

Priorita 
 Priorita záměru B – akce důležitá 

 

Místo plnění  
 Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

finanční podpora  

- finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 

Poznámka 

  

 

 



5 
 

Název akce 
BEZPEČNOST A DOSTUPNOST VEŘEJNÝCH 

PROSTOR 

Vazba na SPRM 

2    Dopravní a technická infrastruktura 

2.4 Bezpečnost a dostupnost veřejných prostor 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

Ing. Miloš Loubal, Ing. Lubomír Moráň 

Stručný popis akcí 

 

Zpřístupnit veřejnou dopravu a veřejné prostory osobám s 

omezenou schopností pohybu a orientace (úpravy nádraží, 

nízkopodlažní autobusy).  

Navázat na projekt bezbariérové Boskovice (pokračovat v 

úpravě přechodů s osvětlením). 

 

2.4.1 Nový chodník do Pilského údolí podél komunikace 

III/37424  

2.4.2. Nový chodník podél komunikace III/37359 a v obci 

místní části Hrádkov 

2.4.3. Nový chodník ke hřbitovu II. etapa 

2.4.4. PD + rekonstrukce chodníku ul. 17. listopadu – levá část 

 

 

Stav připravenosti 

2.4.1  Realizace v souběhu s akcí SÚS JmK, zadána PD 

2.4.2  Jednání s vlastníky dotčených pozemků, zadána PD, 

realizace v roce 2017 

2.4.3  V roce 2016/2017 řešení majetkových vztahů s vlastníky 

dotčených pozemků, zhotovení GP, PD 

2.4.4. Bude zadána PD 

 

Celkové náklady akce 

2.4.1  2 500 000 Kč 

2.4.2     500 000 Kč 

2.4.3  1 100 000 Kč (částka na realizaci stavby) 

2.4.4. 2 900 000 Kč 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

2.4.1 Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl 

uplatněn požadavek na 2 500 000 Kč 

2.4.2 Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl 

uplatněn požadavek na 500 000 Kč 

2.4.3 Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl 

uplatněn požadavek na 1 100 000 Kč 

2.4.4 Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl 

uplatněn požadavek na 2 900 000 Kč 

 



6 
 

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace  
  

- 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 22 - Doprava 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nové položky v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  Priorita záměru B – akce důležitá 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Dlouhodobé požadavky občanů 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Název akce ŘEŠENÍ STAVU KANALIZACE 

Vazba na SPRM 

2    Dopravní a technická infrastruktura 

2.7 Řešit stav kanalizace 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

Ing. Miloš Loubal 

Stručný popis akcí 

 

2.7.1 Rekonstrukce kanalizace na ulici Dukelská v rámci 

rekonstrukce komunikace investované SÚS JMK. 

2.7.2 Rekonstrukce kanalizace na ul. Tyršova a Legionářská. 

2.7.3 Rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Podhradí v rámci 

rekonstrukce komunikace investované SÚS JMK. 

 

Stav připravenosti 

2.7.1  Zpracovává se PD 

2.7.2  Zpracovává se PD 

2.7.3  Realizace souběžně ve spolupráci s SÚS JmK 

Celkové náklady akce 

2.7.1  Hradí Svazek VaK 

2.7.2  Hradí Svazek VaK  

2.7.3  4 100 000 Kč  

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

2.7.3 Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl 

uplatněn požadavek na 4 100 000 Kč 

 

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace  
 - 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 23 – Vodní hospodářství 

zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  Priorita záměrů B - důležitá 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 finanční účast Svazku VaK 

Poznámka   

 



8 
 

3) Životní prostředí 

 

 

Název akce 

DOMÁCÍ KOMPOSTÉRY PRO 

BOSKOVICE 

Vazba na SPRM 

3        Životní prostředí 

3.1   Udržet kvalitní životní prostředí ve městě a 

okolí s vazbou na rozpočet města 

3.1.5 Zvyšovat podíl separovaného odpadu a 

různými formami provádět osvětu tak, aby se 

třídění odpadu stalo pro každého občana 

samozřejmostí 

Garant akce (odpovědnost) 

Bc. Ing. Leona Fialová – vedoucí odboru TOŽP 

Lucie Chloupková – referent odpadového 

hospodářství 

Stručný popis akce 

Cílem tohoto projektu je zefektivnit systém 

nakládání s odpady v Boskovicích a sloučených 

obcích. Jedná se především o zamezení skládkování 

a pálení biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu. Dalším cílem je zamezit vytváření 

nelegálních skládek, omezit pálení trávy a odpadů 

ze soukromé zeleně. Hlavní náplní projektu je 

vytvořit fungující systém nakládání s odpady, který 

bude mít příznivý vliv na životní prostředí.  

Stav připravenosti Dne 30.11.2016 byla žádost podaná na SFŽP. 

Celkové náklady akce Předpokládané náklady cca 3,5 mil. Kč  

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Výdajová část rozpočtu 3 650 tis 

Příjmová část rozpočtu 3 148 tis  

Dotace 

zdroj dotace 

Zdroj dotace pro město Boskovice – Státní fond ŽP, 

Operační program ŽP, prioritní osa č. 3 – Odpady a 

materiálové toky, ekologická zátěž a rizika.  

Oblast podpory, v rámci které je o dotaci žádáno:  

3.1 – Prevence vzniku odpadů 

výše dotace  
Výše očekávané dotace pro město Boskovice je 85 

% z celkové částky. 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
zatřídění dle rozpočtové skladby - nová položka v 

rozpočtu 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita Priorita B – akce důležitá 

Místo plnění  Boskovice a sloučené obce 

Role města 
Finanční podpora (finanční příspěvek na spoluúčast 

bude hrazen z rozpočtu města) 

Poznámka   



9 
 

 

 

Název akce 

IZOLAČNÍ ZELEŇ PŘEKLADIŠTĚ 

BOSKOVICE  

Vazba na SPRM 

3       Životní prostředí 

3.2    Zajištění kontinuální péče o zeleň  

3.2.5 Sledovat a využívat vhodné dotační 

programy pro revitalizace a nové sadové úpravy 

zeleně  
 

Garant akce (odpovědnost) 

Bc. Ing. Leona Fialová – vedoucí odboru TOŽP 

Ing. Kateřina Tejkalová – referent správy veřejné 

zeleně 

 

 

Stručný popis akce 
Izolační zeleň překladiště Boskovice 

 

Stav připravenosti 

Projektová dokumentace je připravena. Byla podána 

žádost o dotaci ze SFŽP. 

 

Celkové náklady akce 
Celkové náklady jsou 0,99 mil Kč. 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Výdajová část rozpočtu 0,99 mil Kč, součástí je 

částka na spoluúčast města (0,19 mil Kč) 

Dotace 

zdroj dotace 

Zdroj dotace ze SFŽP- Operační program Životního 

prostředí, prioritní osa 4 Ochrana a péče o přírodu a 

krajinu, 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny. 

 

výše dotace  

Výše očekávané dotace je 80% uznatelných nákladů 

(0,79 mil Kč). 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita priorita záměru B – akce důležitá 

Místo plnění  Boskovice  

Role města 
Finanční podpora (finanční příspěvek na spoluúčast 

z rozpočtu města). 

Poznámka   

 

 

 



10 
 

 

Název akce 
ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ 

Vazba na SPRM 

3       Životní prostředí 

3.2    Zajištění kontinuální péče o zeleň  

3.2.3 Pravidelně každé 4 roky provádět výběrové 

řízení na firmu zajišťující údržbu veřejné zeleně.  

Garant akce (odpovědnost) 

Bc. Ing. Leona Fialová – vedoucí odboru TOŽP 

Ing. Kateřina Tejkalová – referent správy veřejné 

zeleně 

Stručný popis akce Údržba veřejné zeleně 

Stav připravenosti Pasport zeleně města Boskovice. 

Celkové náklady akce 0 Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města  

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace  
 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita priorita záměru A – akce nezbytná 

Místo plnění  Boskovice  

Role města 
 

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

Název akce 

ÚPRAVA  VEŘEJNÝCH 

PROSTRANSTVÍ  BOSKOVICE  

Vazba na SPRM 

3       Životní prostředí 

3.2    Zajištění kontinuální péče o zeleň  

3.2.5 Sledovat a využívat vhodné dotační 

programy pro revitalizace a nové sadové úpravy 

zeleně  
 

Garant akce (odpovědnost) 

Bc. Ing. Leona Fialová – vedoucí odboru TOŽP 

Ing. Kateřina Tejkalová – referent správy veřejné 

zeleně 

 

Stručný popis akce 

Úprava veřejných prostranství Boskovice 

Palackého, Růžového a Wolkrovo náměstí. 

 

Stav připravenosti 

Projektová dokumentace je připravena. Byla 

přidělena dotace ze SFŽP. 

 

 

Celkové náklady akce 
Celkové náklady jsou 1,67 mil Kč. 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Výdajová část rozpočtu 1,67 mil Kč, součástí je 

částka na spoluúčast města (0,83 mil Kč) 

Dotace 

zdroj dotace 

Zdroj dotace ze SFŽP- Operační program Životního 

prostředí, prioritní osa 4 Ochrana a péče o přírodu a 

krajinu, 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

 

výše dotace  

Výše očekávané dotace je 60% uznatelných nákladů 

(0,83 mil Kč). 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita priorita záměru B – akce důležitá 

Místo plnění  Boskovice  

Role města 
Finanční podpora (finanční příspěvek na spoluúčast 

z rozpočtu města). 

Poznámka   

 

 

 

 



12 
 

4) Kvalita života 

Název akce 
Stavební úpravy objektu – Boskovice, 

Masarykovo nám. 29/28 

Vazba na SPRM 

4 Kvalita života 

4.2 Sledovat a řešit stav významných sídelních 

lokalit a objektů (části MPZ, okolí Velenu, 

Sokolovna, Panský dvůr, Jízdárna,…) 

4.2.2 Vyčlenit finanční prostředky na opravu a 

údržbu strategických budov, zejména 

kulturních památek a dalších objektů či ploch 

v MPZ (dbát na architektonický detail, materiál, 

barevnost…) 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OSM 

Mgr. Gabriela Šmerdová – vedoucí odboru OSM 

Ing. Jiří Honzírek – referent majetkové správy 

 

Stručný popis akce 

Akce bude rozdělena do více etap.  

První etapa byla započata v roce 2016 

s předpokládaným dokončením v roce 2017. 

V rámci první etapy budou provedeny stavební 

úpravy čelní strany budovy (z Masarykova nám.) 

spočívající ve výměně oken v kancelářích a bytech, 

výměně výloh a vstupních dveří v prodejně 

potravin a provedení nové vnější fasády vč. 

zateplení. 

Zpracování projektové dokumentace druhé etapy je 

plánováno na rok 2017 s realizací v roce 2018. 

V rámci druhé etapy je plánována oprava střechy a 

provedení nové fasády v dvorním traktu budovy. 

 

Stav připravenosti 

Byla zpracována projektová dokumentace ke 

stavebním úpravám čelní strany budovy, vydáno 

závazné stanovisko odboru výstavby a územního 

plánování a vybrán dodavatel stavebních prací. 

Nyní probíhá realizace první etapy stavebních prací 

s předpokládaným dokončením v roce 2017. 

 

Celkové náklady akce 
Předpokládané náklady cca 3,1 mil. Kč (vč. DPH) 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

1/Zpracování projektové první etapy stavebních 

prací 48 400,- Kč (vč. DPH) 

 

2/Provedení první etapy stavebních prací 

1 448 106,-Kč (vč. DPH) 

 

3/Zpracování projektové dokumentace druhé etapy 



13 
 

stavebních prací – předpoklad cca 60 000,- Kč  

 

4/Provedení druhé etapy stavebních prací – 

předpoklad cca 1 500 000,- Kč 

   

Dotace 

zdroj dotace - 

výše dotace   - 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

zatřídění dle rozpočtové skladby 

 

3679 – Rekonstrukce budovy Masarykovo nám. 28 

(ATOS) 

3676 – Studie a PD 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
priorita záměru A – akce nezbytná 

 

Místo plnění  
 Masarykovo nám. Boskovice 

 

Role města 

investor 

 

Město Boskovice, odbor OSM zajišťuje provedení 

veškerých projekčních a stavebních prací, získání 

potřebných povolení. 

 

finanční podpora  

 Veškeré finanční náklady akce jsou hrazeny 

z rozpočtu města Boskovice, oddílu 36 – 

Bydlení a komunální služby. 

  

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Název akce 
ÚZEMNÍ STUDIE PLYNOUCÍ 

Z ÚZEMNÍHO PLÁNU BOSKOVICE 

Vazba na SPRM 

4    Kvalita života 

4.5 Zpracovat územní studie plynoucí z ÚP 

 

 

Garant akce (odpovědnost) 

 

odbor  STAV 

Ing. Slavoj Horečka – vedoucí odboru STAV 

Ing. Milan Štulpa – referent územního plánování 

 

Stručný popis akce 

Platný „Územní plán Boskovice“ vymezuje 9 

rozvojových lokalit, ve kterých je rozhodování o 

změnách v území podmíněno zpracováním 

územních studií. Předmětem řešení je zejména 

rozsah a způsob uspořádání zástavby, vymezení 

veřejného prostranství (odpočinkové plochy pro 

oddych a setkávání občanů, bez pozemních 

komunikací) o odpovídající výměře dle platné 

legislativy a obsluha území technickou 

infrastrukturou, včetně nakládání s odpady a 

umístění plochy (shromažďovacího místa) pro 

tříděný komunální odpad. Dle specifik jednotlivých 

lokalit je třeba řešit případné střety s trasami 

technické infrastruktury a ostatními limity využití 

území. 

Lhůta pořízení územních studií, jejich schválení 

pořizovatelem a vložení dat o těchto studiích do 

evidence územně plánovací činnosti je stanovena 

do 4 let od nabytí účinnosti ÚP Boskovice + dva 

měsíce na vložení dat do evidence ILAS (tj. 23. 12. 

2019). 

 

Stav připravenosti 

Byla pořízena Územní studie lokality Z8 - 

Čížovky. Probíhá zpracování Územní studie 

lokality Z6 - Za ulicí Absolonovou a Územní 

studie lokality Z10 – jihovýchodní část Doubrav. 

Z rozpočtu města na rok 2016 bude čerpána částka 

256 520, - Kč. 

 

Celkové náklady akce 
Předpokládané náklady cca 900 tis. Kč  

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 

byl uplatněn požadavek na 300 000, - Kč. 

 

Dotace 

zdroj dotace 

Na zpracování územních studií o řešeném území 

v řádu jednotek hektarů dosud neexistuje oblast 

podpory. 

výše dotace  - 



15 
 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
zatřídění dle rozpočtové skladby 

3661 – Územní studie 

ORJ 
 

 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita priorita záměru B – akce důležitá 

Místo plnění  katastrální území Boskovice 

Role města 
finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice 

pro období 2016 až 2019 

Poznámka 

Územní studií lze prověřovat a posuzovat jakékoliv 

změny v území bez většiny formálních náležitostí, 

které jsou vyžadovány u pořizování územně 

plánovací dokumentace. Stavební úřad musí při 

územním řízení porovnat navrhovaný záměr s jejím 

řešením a v případě přípustné odchylky tuto v 

územním rozhodnutí odůvodnit s tím, že v 

odůvodnění rozhodnutí prokáže, že nalezl z hlediska 

veřejných zájmů vhodnější nebo alespoň rovnocenné 

řešení, než obsahuje územní studie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 

Název akce 
MOŽNOSTI UMÍSTĚNÍ DĚTÍ DO 3 LET 

Vazba na SPRM 
4      Kvalita života 

4.10 Řešit nedostatek možností umístění do 3 let 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

Stručný popis akcí 
 

Realizace  přístavby MŠ na ul. Bílkova, která řeší umístění dětí 

do 3 let. 

Stav připravenosti 

 

Je vyhotovena PD a vydáno stavební povolení. 

Využít finančních prostředků z dotačních programů k realizaci 

dostavby MŠ s třídami pro děti do 3 let. 

 

Celkové náklady akce 26 703 000 Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl uplatněn 

požadavek na 26 703 000 Kč 

(částka vč. dotace) 

Dotace 

zdroj dotace IROP 

výše dotace  
  

21 619 000 Kč 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 31 – Vzdělávání - Školství 

zatřídění dle rozpočtové skladby 

 

ORJ 
 

 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  Priorita B – akce důležitá 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Požadavek na umístění dětí do MŠ do 3.let věku dítěte. 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

 

Poznámka   

 

 

 

 



17 
 

Název akce 
TECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ V SOULADU 

S PRIORITAMI MŠMT 

Vazba na SPRM 

4       Kvalita života 

4.11  Posílit technické vzdělávání v souladu s prioritami  

         MŠMT 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar 

Stručný popis akcí 

 

Realizace Centra polytechnické výchovy a vzdělávání 

- přístavba k ZŠ ul. Slovákova 

Stav připravenosti 

 

Využít dotačních programů - IROP 

  

Podpora technického vzdělávání žáků ZŠ. 

Vyhotovena PD  

 

Celkové náklady akce 
Cca 75.535.000,- Kč 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl uplatněn 

požadavek na 6 970 000 Kč – čerpání z prostředků města 

 

Dotace 

zdroj dotace Možnost dotace IROP - bude požádáno 

výše dotace  
  

61.046.900,- Kč 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
zatřídění dle rozpočtové skladby – nová položka v rozpočtu 

 

ORJ 
 

 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita Priorita záměru B – akce důležitá 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Podpora technického vzdělávání od MŠ, přes ZŠ až po SŠ 

technického typu. 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotace 

 

Poznámka 
  

 

 



18 
 

 

 

Název akce 
PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 2017 

Vazba na SPRM 

4           K valita života 

4. 15     Podpora a rozvoj sociálních služeb 

4. 15. 3 Podpora finanční udržitelnosti sítě sociálních 

služeb ve správním obvodu ORP Boskovice zařazených 

do Základní krajské sítě sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji 

Plánování sítě sociálních služeb na území města Boskovice a 

ve správním obvodu ORP obsahuje samostatný dokument 

vycházející z komunitního plánování sociálních služeb, 

schvalovaný zastupitelstvem města a zveřejňovaný na 

internetových stránkách města. 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  SOC 

Mgr. Alena Votroubková – vedoucí odboru SOC 

Mgr. Renata Špidlíková – koordinátor komunitního 

plánování v ORP Boskovice 

 

Stručný popis akce 

1/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb Boskovice, 

p.o. -  z rozpočtu města Boskovice. 

2/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb Boskovice, 

p.o. z dalších zdrojů - podávání žádostí o dotace – o  

přiznání finanční podpory MSSS Boskovice, p.o. v souladu 

s ustanovením § 101a  a § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách.  

3/ Podpora finanční udržitelnosti sítě sociálních služeb ve 

správním obvodu ORP Boskovice zařazených do Základní 

krajské sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji /na 

základě deklarace potřebnosti a garance finanční 

spoluúčasti/. 

4/ Zapojení města Boskovice do vícezdrojového financování 

sociálních služeb vyhlášením dotačního programu na 

podporu sociálních služeb. 

5/Zapojení obcí v ORP Boskovice do vícezdrojového 

financování sociálních služeb prostřednictvím koordinace 

komunitního plánování v ORP Boskovice, včetně uzavírání 

smluv s obcemi v ORP Boskovice o příspěvku na 

spolufinancování sítě sociálních služeb prevence a 

odborného sociálního poradenství. 

 

Stav připravenosti 

Podávání žádostí probíhá v návaznosti na vyhlášení 

dotačních programů v oblasti Sociální a rodinné politiky - 

žádosti o dotace jsou předkládány ke schválení ve 

schvalovacích orgánech města Boskovice. 



19 
 

 

Celkové náklady akce 

Předpokládané náklady cca 28 mil. Kč (včetně transferů pro 

MSSS Boskovice, p.o.) 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

1/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb Boskovice, 

p.o. -  z rozpočtu města Boskovice – předpoklad 

11 651 000,- Kč 

2/ Finanční podpora příspěvkové organizace města 

Boskovice – Městské správy sociálních služeb Boskovice, 

p.o. z dalších zdrojů, tj. transfery pro MSSS Boskovice, p.o. 

(dotace ze státního rozpočtu, JMK) –  předpoklad max. 

14 731 000,- Kč 

3/ Náklady sítě sociálních služeb prevence, poradenství a 

péče v roce 2017, včetně MSSS Boskovice, p.o, ale bez 

transferů pro MSSS Boskovice, p.o. – předpoklad cca 13 

mil. Kč (12 915 081,- Kč),    

4/ Dotační program města Boskovice pro oblast SS – 

předpoklad max. 1 264 081,- Kč na pokrytí nákladů sítě 

sociálních služeb prevence, poradenství a péče v roce 2017, 

bez MSSS Boskovice, p.o)  

 

Dotace 

zdroj 

dotace 

Zdroj dotace pro MSSS Boskovice, p.o. – státní rozpočet, 

JMK.  

Oblast podpory, v rámci které je o dotaci žádáno:  

Sociální a rodinná politika 

 

výše 

dotace  

 Výše očekávané dotace pro MSSS p.o. Boskovice:  

 předpoklad max. 14 731 000,- Kč 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

zatřídění dle rozpočtové skladby 

4303 – MSSS – provoz 

4310 – MSSS - transfery 

4313 – Spolufinancování sítě služeb soc. prevence a 

poradenství 

4315 – Služby soc. péče 

 

ORJ 
 

 

 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
priorita záměru A – akce nezbytná 

 

  Boskovice a ORP Boskovice 



20 
 

Místo plnění  

Role města 

obecná podpora  

V rámci koordinace komunitního plánování sociálních služeb 

v ORP Boskovice, síťování, deklarace potřebnosti SS. 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice pro MSSS 

Boskovice, p.o. (příspěvek zřizovatele) 

 transfery dotací pro MSSS Boskovice, p.o. ze státního 

rozpočtu a z JMK přes zřizovatele 

 finanční podpora dalších sociálních služeb zařazených 

do Základní krajské sítě sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji s garancí finanční spoluúčasti 

ORP Boskovice (za finanční spoluúčasti obcí v ORP 

Boskovice) prostřednictvím dotačního programu na 

podporu sociálních služeb z rozpočtu města Boskovice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

Název akce 
REKONSTRUKCE LETNÍHO KINA 

Vazba na SPRM 

4          Kvalita života 

4.23  Rekonstrukce letního kina včetně definice dalšího 

možného využití 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Marie Zezulová 

Stručný popis akcí 

 

Započatá rekonstrukce areálu - hlediště  

Dokončení realizaci rekonstrukce hlediště letního kina.  

 

Stav připravenosti 

 

PD vyhotovena. 

Práce na rekonstrukci letního kina – hlediště, započaly v 10/2016  

 

Na rekonstrukci budou využít dotační programy.  

Celkové náklady akce 
 

12 000 000  (celkové) 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

Do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl uplatněn 

požadavek na 10 000 000 Kč 

 (částka vč. dotace) 

Dotace 

zdroj dotace Dotace z JmK a Ministerstva kultury 

výše dotace  

 JMK –  2.000.000,- Kč 

  MK -   4.000.000,- Kč 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 33 - Kultura 

zatřídění dle rozpočtové skladby – ORG 3366 

 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  Priorita B – akce důležitá 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Podpora kultury v Boskovicích 

 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

 

Poznámka   

 

 



22 
 

 

Název akce 

DOKONČENÍ DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ NA 

UL. BĚLSKÁ 

Vazba na SPRM 

4.     Kvalita života 

4.26 Vybrat plochy pro volnočasové aktivity 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Ing. Milan Sivera – referent sportu, kultury a 

cestovního ruchu 

 

Stručný popis akce 

Práce navazují na zahájení akce z roku 2016, kdy na 

uvedeném hřišti byly osazeny 3 herní prvky a v roce 

2017 se předpokládá osazení dalšími 2 herními prvky.  

Stav připravenosti 
V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky na 

pořízení herních prvků 

Celkové náklady akce 70.000,-Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 
70.000,-Kč 

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace  
 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
Oddíl 34 – Tělovýchovná  a zájmová činnost, ORG 

3464  

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

Název akce 

BOSKOVICKÉ STEZKY A SPORTPARK 

BOSKOVICE 

Vazba na SPRM 

4          Kvalita života 

4.27     Navrhnout dlouhodobou koncepci cyklotras včetně  

           cyklostezek 

Garant akce (odpovědnost) 
odbor  ORMI 

Ing. Petr Zouhar, Ing. Marie Zezulová 

Stručný popis akcí 

 

Ve spojitosti s koncepcí zkvalitnění zázemí cyklotras -  

vybudování tras a areálu pro horská kola (MTB)  

 

Dokončit realizaci  Boskovických stezek a Sportparku, 

jejichž realizace byla zahájen již v roce 2016  

 

Pumptracová dráha – bude realizována v roce 2017 

 

Stav připravenosti 

 

Boskovické stezky a Sportpark – vyhotovena PD, stavební 

práce zahájeny v roce 2016. 

Na obě akce jsou využity dotační programy. 

 

Pumptracková dráha – vyhotovena PD, stavební práce budou 

zahájeny v roce 2017, na tuto akci nebudou čerpány dotace 

 

Celkové náklady akce 

Boskovické stezky – 4 723 000 Kč 

Sportpark – 4 990 000 Kč 

Pumptracová dráha – 600 000,- Kč 

 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 

 

Boskovické stezky 

- do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2016 byl 

uplatněn požadavek na 4 723 000 Kč (částka vč. čerpání 

dotace)  

- do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 byl 

uplatněn požadavek na 2 723 000 Kč, rozpočet bude v roce 

2017 upraven dle skutečného čerpání v roce 2016 

Sportpark - do návrhu rozpočtu města Boskovice na rok 2017 

byl uplatněn požadavek na 1 315 000 Kč 

(spoluúčast města) 

 

Pumptracová dráha - do návrhu rozpočtu města Boskovice 

na rok 2017 byl uplatněn požadavek na 600 000 Kč 

 

Dotace zdroj dotace 
Boskovické stezky - JmK 

Sportpark – Ministerstvo pro místní rozvoj 



24 
 

výše dotace  

 Boskovické stezky – 3 000 000 Kč 

 Sportpark – 1 972 994 Kč 

 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 

Odd. 34 

zatřídění dle rozpočtové skladby  

Boskovické stezky – ORG 3495 

Sportpark – ORG 3496 

Pumptracová dráha - 3499 

 

ORJ 
 

 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita  Priorita záměrů B - důležitá 

Místo plnění   Katastrální území Boskovice  

Role města 

obecná podpora  

Rozšíření nabídky sportovního vyžití v Boskovicích a podpora 

cestovního ruchu 

finanční podpora  

 finanční podpora z rozpočtu města Boskovice  

 transfery dotací  

 

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

5) Veřejná správa 

 

Název akce 

SPECIFICKÉ INFORMAČNÍ  A 

KOMUNIKAČNÍ SYSTÉMY  A 

INFRASTRUKTURA  

Vazba na SPRM 

5.    Veřejná správa 

5.1. Průběžné zdokonalování agend veřejné správy 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Zbyněk Hájek – informatik 

Petr Novák - informatik 

 

Stručný popis akce 

Účast v projektu IROP – specifické informační a 

komunikační systémy a infrastruktura.  

Bude řešena modernizace infrastruktury technologického 

centra a pořízení nových služeb z legislativních důvodů. 

Pořízeny mají být servery, disková pole , switche, SW 

pro chod databází, SW pro inventarizaci majetku, 

objednávkový systém, platební terminál, moderní 

intranet.  

Stav připravenosti 
V rozpočtu města je zařazena spoluúčast na projektu ve 

výši 1,021 mil. Kč. 

Celkové náklady akce Předpokládané 10,209 mil Kč. 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 
1,021 mil. Kč 

Dotace 

zdroj dotace IROP (z toho 85% EU a 5% státní rozpočet). 

výše dotace  9,188 mil. Kč.  

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
Oddíl 61, položka spoluúčast při dotacích, ORG bude 

přidělen po schválení rozpočtu 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 



26 
 

 

Název akce 

PŘEVEDENÍ WEBU NA RESPONZIVNÍ 

WEB 

Vazba na SPRM 

5.   Veřejná správa 

 5.2. Úprava webových stránek města 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Ing. Jaroslav Parma – referent pro styk s veřejností 

 

Stručný popis akce 

Jedná se o vytvoření responzivního designu 

www.boskovice.cz, který zajistí přizpůsobení se 

zobrazení webových stránek města Boskovice na 

všech typech zařízení (tj. mobilní zařízení, notebooky 

a PC). Jedná se o jeden z požadavků soutěže Zlatý erb. 

Stav připravenosti V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky  

Celkové náklady akce 90.000,-Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 
V roce 2017 45.000,-Kč v roce 2018 45.000,-Kč 

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace  
 

Vazba na 

rozpočet 

ORG Oddíl 61 – Služby telekomunikací, ORG 6119 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.boskovice.cz/


27 
 

Název akce 

II. ETAPA  REKONSTRUKCE 

CHODEB  ÚŘADU  PRACOVIŠTĚ 

MASARYKOVO  NÁM.  

Vazba na SPRM 

5.    Veřejná správa 

5.3. Upravit technický stav budov úřadu 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Mgr. Miluše Rozkošná – vedoucí OKT 

Spolupracuje ORMI – Ing. Petr Zouhar 

 

Stručný popis akce 

Práce navazují na 1. etapu rekonstrukce chodeb 

úřadu v 1. patře budovy MěÚ na Masarykově nám. 

Ve stejném designovém provedení je plánováno 

pokračování rekonstrukce v části, kde se nachází 

malá zasedací místnost. 

Stav připravenosti V rozpočtu města zařazeny finanční  

Celkové náklady akce Předpokládané 1.100.000,-Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 
1.100.000,-Kč 

Dotace 

zdroj dotace 
 

výše dotace  
 

Vazba na 

rozpočet 

ORG Oddíl 61 – opravy a udržování ORG 6129  

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

Název akce 
POŘÍZENÍ GIS 

Vazba na SPRM 

5.    Veřejná správa 

5.9. Vyčlenit finanční prostředky na digitální 

dokumentace města 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Zbyněk Hájek – informatik 

Petr Novák - informatik 

 

Stručný popis akce 

Pořízení GISu je předpoklad pro tvorbu pasportů, 

které se do GISu zadávají a bez jehož funkčnosti 

nemá smysl pasportizaci provádět. 

 

Stav připravenosti V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky  

Celkové náklady akce 196.000,-Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 
196.000,-Kč 

Dotace 

zdroj dotace S využitím dotace se neuvažuje 

výše dotace  
 

Vazba na 

rozpočet 

ORG 
Oddíl 61 - programové vybavení, org. 6130 

(65.000,-Kč) a 6127 – ostatní služby (131.000,-Kč) 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

6) Marketing města 

 

 

Název akce 

VYTVOŘENÍ PUBLIKACE O 

HISTORII  MĚSTA  BOSKOVICE 

Vazba na SPRM 

6.      Marketing města 

6.3.4 Aktualizovat propagační materiály včetně 

tvorby propagačních balíčků 

 

Garant akce (odpovědnost) 

odbor  OKT 

Ing. Milan Sivera – referent sportu, kultury a 

cestovního ruchu 

Spolupráce s Muzeem regionu Boskovicka 

 

Stručný popis akce 

Kniha ve formátu A4 v rozsahu cca 400 stran bude 

obsahovat kromě textu o Boskovicích minimálně 

300 historických fotografií. Předpokládaný náklad 

1.000 ks 

Stav připravenosti V rozpočtu města zařazeny finanční prostředky  

Celkové náklady akce 400.000,-Kč 

Předpokládaný požadavek na 

rozpočet města 
200.000,-Kč 

Dotace 

zdroj dotace Bude požádáno o dotaci JMK na tisk publikace 

výše dotace  200.000,-Kč 

Vazba na 

rozpočet 

ORG Oddíl 33 – Kultura, ORG 3316 

ORJ 
 

 

Fakultativně pak další položky 

Priorita 
 

Místo plnění  
 

Role města   

Poznámka   

 

 

Tento akční plán byl schválen na 42. schůzi Rady města dne 13. 12. 2016 pod bodem 

usnesení č. 33. 2. 


